
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/1017 

2020 m. liepos 13 d. 

kuriuo nustatomos 2020 m. viršutinės biudžeto ribos, taikomos tam tikroms tiesioginės paramos 
sistemoms, nustatytoms Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1307/2013 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo 
nustatomos pagal bendros žemės ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams skiriamų tiesioginių išmokų taisyklės ir 
panaikinami Tarybos reglamentas (EB) Nr. 637/2008 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 73/2009 (1), ypač į jo 
22 straipsnio 1 dalį, 36 straipsnio 4 dalį, 42 straipsnio 2 dalį, 47 straipsnio 3 dalį, 49 straipsnio 2 dalį, 51 straipsnio 4 dalį 
ir 53 straipsnio 7 dalį, 

kadangi: 

(1) kiekvienos valstybės narės, įgyvendinančios bazinės išmokos sistemą, nustatytą Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
III antraštinės dalies 1 skyriuje, metinę nacionalinę viršutinę ribą, nurodytą to reglamento 22 straipsnio 1 dalyje, 
Komisija 2020 metams turi nustatyti iš to reglamento II priede nustatytos metinės nacionalinės viršutinės ribos 
atimdama viršutines ribas, nustatytas pagal to reglamento 42, 47, 49, 51 ir 53 straipsnius. Pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 22 straipsnio 2 dalį reikia atsižvelgti į bet kokį valstybės narės pagal tą nuostatą taikomą padidinimą; 

(2) kiekvienos valstybės narės, įgyvendinančios vienkartinės išmokos už plotus sistemą, nustatytą Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 III antraštinės dalies 1 skyriuje, metinę nacionalinę viršutinę ribą, nurodytą to reglamento 
36 straipsnio 4 dalyje, Komisija 2020 metams turi nustatyti iš to reglamento II priede nustatytos metinės 
nacionalinės viršutinės ribos atimdama viršutines ribas, nustatytas pagal to reglamento 42, 47, 49, 
51 ir 53 straipsnius. Pagal Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 36 straipsnio 4 dalies antrą pastraipą, nustatydama 
vienkartinės išmokos už plotus sistemos metinę nacionalinę viršutinę ribą, Komisija atsižvelgia į bet kokį valstybės 
narės pagal tą nuostatą taikomą padidinimą; 

(3) kiekvienos valstybės narės, teikiančios perskirstymo išmoką, nustatytą Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
III antraštinės dalies 2 skyriuje, metinę nacionalinę viršutinę ribą, nurodytą to reglamento 42 straipsnio 2 dalyje, 
Komisija 2020 metams turi nustatyti remdamasi procentine dalimi, apie kurią ta valstybė narė praneša pagal to 
reglamento 42 straipsnio 1 dalį; 

(4) 2020 m. išmokos už klimatui ir aplinkai naudingą žemės ūkio praktiką, nustatytą Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
III antraštinės dalies 3 skyriuje, metinė nacionalinė viršutinė riba, nurodyta to reglamento 47 straipsnio 3 dalyje, 
2020 metams turi būti apskaičiuota pagal to reglamento 47 straipsnio 1 dalį ir turi sudaryti 30 % atitinkamos 
valstybės narės nacionalinės viršutinės ribos, nustatytos to reglamento II priede; 

(5) kiekvienos valstybės narės, teikiančios išmoką už vietoves, kuriose esama gamtinių kliūčių, nustatytą Reglamento 
(ES) Nr. 1307/2013 III antraštinės dalies 4 skyriuje, metinę nacionalinę viršutinę ribą, nurodytą to reglamento 
49 straipsnio 2 dalyje, Komisija 2020 metams turi nustatyti remdamasi procentine dalimi, apie kurią atitinkama 
valstybė narė praneša pagal to reglamento 49 straipsnio 1 dalį; 

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 608. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 7 14                                                                                                                                          L 225/1   



(6) išmokos jauniesiems ūkininkams, nustatytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 III antraštinės dalies 5 skyriuje, 
metines nacionalines viršutines ribas, nurodytas to reglamento 51 straipsnio 4 dalyje, Komisija 2020 metams turi 
nustatyti remdamasi procentine dalimi, apie kurią valstybės narės praneša pagal to reglamento 51 straipsnio 1 dalį, 
ir jos neturi viršyti 2 % metinės ribos, nustatytos II priede; 

(7) jeigu bendra 2020 m. valstybėje narėje prašoma išmokos jauniesiems ūkininkams suma viršija pagal Reglamento 
(ES) Nr. 1307/2013 51 straipsnio 4 dalį tai valstybei narei nustatytą viršutinę ribą, skirtumą finansuoja valstybė 
narė pagal to reglamento 51 straipsnio 2 dalį, neviršydama to reglamento 51 straipsnio 1 dalyje nustatytos 
didžiausios sumos. Siekiant aiškumo tikslinga šią didžiausią sumą nustatyti kiekvienai valstybei narei; 

(8) kiekvienos valstybės narės, 2020 m. teikiančios savanorišką susietąją paramą, nustatytą Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 IV antraštinės dalies 1 skyriuje, metinę nacionalinę viršutinę ribą, nurodytą to reglamento 
53 straipsnio 7 dalyje, Komisija 2020 metams turi nustatyti remdamasi procentine dalimi, apie kurią atitinkama 
valstybė narė praneša pagal to reglamento 54 straipsnio 1 dalį; 

(9) remiantis Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos 137 straipsnio 1 dalies antra pastraipa, Reglamentas (ES) Nr. 1307/2013, 
taikomas 2020 metais, Jungtinėje Karalystėje 2020 paraiškų teikimo metams netaikomas. Dėl šios priežasties šiame 
reglamente nereikia nustatyti Jungtinei Karalystei taikytinų atitinkamų 2020 m. viršutinių ribų. 

(10) kalbant apie 2020 m., Reglamente (ES) Nr. 1307/2013 nustatytos tiesioginės paramos sistemos pradėtos įgyvendinti 
2020 m. sausio 1 d. Kad 2020 paraiškų teikimo metais tas reglamentas ir atitinkamos viršutinės biudžeto ribos būtų 
taikomi nuosekliai, šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo tos pačios dienos; 

(11) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Tiesioginių išmokų komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

1. Bazinės išmokos sistemos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
22 straipsnio 1 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo I punkte. 

2. Vienkartinės išmokos už plotus sistemos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 36 straipsnio 4 dalyje, 2020 metams nustatytos šio reglamento priedo II punkte. 

3. Perskirstymo išmokos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
42 straipsnio 2 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo III punkte. 

4. Išmokos už klimatui ir aplinkai naudingą žemės ūkio praktiką metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos 
Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 47 straipsnio 3 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo IV punkte. 

5. Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių kliūčių, metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento 
(ES) Nr. 1307/2013 49 straipsnio 2 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo V punkte. 

6. Išmokos jauniesiems ūkininkams metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
51 straipsnio 4 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo VI punkte. 

7. Išmokos jauniesiems ūkininkams didžiausios sumos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 51 straipsnio 1 dalyje, 
2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo VII punkte. 

8. Savanoriškos susietosios paramos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
53 straipsnio 7 dalyje, 2020 metams yra nustatytos šio reglamento priedo VIII punkte. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 225/2                                                                                                                                          2020 7 14   



2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja septintą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2020 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. liepos 13 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 7 14                                                                                                                                          L 225/3   



PRIEDAS 

I. Bazinės išmokos sistemos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
22 straipsnio 1 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 211 289 

Danija 530 782 

Vokietija 2 941 232 

Airija 825 611 

Graikija 1 091 170 

Ispanija 2 845 377 

Prancūzija 3 025 958 

Kroatija 149 768 

Italija 2 118 140 

Liuksemburgas 22 741 

Мalta 650 

Nyderlandai 459 920 

Austrija 470 383 

Portugalija 279 562 

Slovėnija 75 223 

Suomija 262 840 

Švedija 399 568   

II. Vienkartinės išmokos už plotus sistemos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 36 straipsnio 4 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Bulgarija 379 289 

Čekija 478 299 

Estija 110 920 

Kipras 29 643 

Latvija 160 460 

Lietuva 200 349 

Vengrija 727 048 

Lenkija 1 553 589 

Rumunija 974 939 

Slovakija 221 593   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 225/4                                                                                                                                          2020 7 14   



III. Perskirstymo išmokos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
42 straipsnio 2 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 46 100 

Bulgarija 55 900 

Vokietija 330 210 

Prancūzija 687 718 

Kroatija 33 208 

Lietuva 77 554 

Lenkija 281 452 

Portugalija 23 050 

Rumunija 104 163   

IV. Išmokos už klimatui ir aplinkai naudingą žemės ūkio praktiką metinės nacionalinės viršutinės ribos, 
nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 47 straipsnio 3 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 144 557 

Bulgarija 238 888 

Čekija 261 843 

Danija 245 627 

Vokietija 1 415 187 

Estija 50 810 

Airija 363 320 

Graikija 550 385 

Ispanija 1 468 030 

Prancūzija 2 063 154 

Kroatija 99 624 

Italija 1 111 301 

Kipras 14 593 

Latvija 90 826 

Lietuva 155 108 

Liuksemburgas 10 030 

Vengrija 399 476 

Мalta 1 573 

Nyderlandai 198 261 

Austrija 207 521 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 7 14                                                                                                                                          L 225/5   



(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Lenkija 1 017 297 

Portugalija 179 807 

Rumunija 570 959 

Slovėnija 40 283 

Slovakija 118 316 

Suomija 157 389 

Švedija 209 930   

V. Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių kliūčių, metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos 
Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 49 straipsnio 2 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Danija 2 657 

Slovėnija 2 122   

VI. Išmokos jauniesiems ūkininkams metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 51 straipsnio 4 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 9 095 

Bulgarija 2 771 

Čekija 1 746 

Danija 15 556 

Vokietija 47 173 

Estija 1 321 

Airija 24 221 

Graikija 36 692 

Ispanija 97 869 

Prancūzija 68 772 

Kroatija 6 642 

Italija 74 087 

Kipras 686 

Latvija 6 055 

Lietuva 6 463 

Liuksemburgas 501 

Vengrija 5 326 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 225/6                                                                                                                                          2020 7 14   



(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Мalta 21 

Nyderlandai 13 217 

Austrija 13 835 

Lenkija 33 910 

Portugalija 11 987 

Rumunija 20 547 

Slovėnija 2 014 

Slovakija 1 706 

Suomija 5 246 

Švedija 13 995   

VII. Išmokos jauniesiems ūkininkams didžiausios sumos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 
51 straipsnio 1 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 9 637 

Bulgarija 15 926 

Čekija 17 456 

Danija 16 375 

Vokietija 94 346 

Estija 3 387 

Airija 24 221 

Graikija 36 692 

Ispanija 97 869 

Prancūzija 137 544 

Kroatija 6 642 

Italija 74 087 

Kipras 973 

Latvija 6 055 

Lietuva 10 341 

Liuksemburgas 669 

Vengrija 26 632 

Мalta 105 

Nyderlandai 13 217 

Austrija 13 835 

Lenkija 67 820 

Portugalija 11 987 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 7 14                                                                                                                                          L 225/7   



(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Rumunija 38 064 

Slovėnija 2 686 

Slovakija 7 888 

Suomija 10 493 

Švedija 13 995   

VIII. Savanoriškos susietosios paramos metinės nacionalinės viršutinės ribos, nurodytos Reglamento (ES) 
Nr. 1307/2013 53 straipsnio 7 dalyje                                                                

(tūkst. EUR) 

Kalendoriniai metai 2020 

Belgija 80 935 

Bulgarija 119 444 

Čekija 130 921 

Danija 24 135 

Estija 6 315 

Airija 3 000 

Graikija 182 056 

Ispanija 584 919 

Prancūzija 1 031 577 

Kroatija 49 812 

Italija 478 600 

Kipras 3 891 

Latvija 45 413 

Lietuva 77 554 

Liuksemburgas 160 

Vengrija 199 738 

Мalta 3 000 

Nyderlandai 3 350 

Austrija 14 526 

Lenkija 504 743 

Portugalija 117 535 

Rumunija 272 554 

Slovėnija 17 456 

Slovakija 59 120 

Suomija 102 828 

Švedija 90 970   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 225/8                                                                                                                                          2020 7 14   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1017 2020 m. liepos 13 d. kuriuo nustatomos 2020 m. viršutinės biudžeto ribos, taikomos tam tikroms tiesioginės paramos sistemoms, nustatytoms Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1307/2013 
	PRIEDAS 


